
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 
 

 

Comunità Collinare “Vigne & Vini” 

PROVINCIA DI  ASTI 
 

 

DETERMINAZIONE DEL 
SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO MENSA 

N.40/2022 DEL14/11/2022 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO ADATTATORE E CAVO DI RETE           

 
L’anno duemilaventidue del mese di novembre del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO - SERVIZIO MENSA 

Il sottoscritto arch. Giandomenico Pisano, in qualità di responsabile del servizio tecnico della 
Comunità Collinare Vigne e Vini, ai sensi di quanto disposto dall’articolo 107, comma 2, del D.lgs. 
18.08.2000, n.267 ha assunto il seguente provvedimento: 
 
- Rilevato che il sottoscritto 
 
* non incorre in alcune delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolar riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 
* non si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, con riferimento alla normativa 
vigente, in particolar modo con quella relativa alla prevenzione della corruzione; 
 
VISTA la necessità di procedere all’acquisto di 

- N. 1adattatore di rete RJ45 – usb C  
- N. 1 cavo di rete  
 

CONTATTATA a tal proposito la ditta NEW TECH INFORMATICA di Costigliole d’Asti (AT) che ha 
presentato idonei preventivi di spesa per una somma di €. 55,00 oltre IVA per una spesa totale di 
€. 67,10 
 
VALUTATA la convenienza e congruità dell’offerta sotto il profilo economico; 
 
RITENUTO nella fattispecie di poter procedere all’affidamento mediante la procedura negoziata 
“diretta” consentita dall’art. 125 del D.Lgs 163/2006, comma 11, come modificato dall’art. 4, comma 
2, lettera m-bis) del D.L. n. 70 del 13/05/2011 (conv. con la L. n. 106 del 12/07/11) che rende 
possibile affidare direttamente lavori, servizi e forniture per importi inferiori a € 40.000,00; 
 
RITENUTO pertanto di poter procedere a negoziare la prestazione con un operatore economico di 
propria fiducia che possieda i requisiti di legge per contrarre con la Pubblica Amministrazione, 
trattando un’offerta conveniente per l’amministrazione, nel rispetto dei parametri di prezzo e qualità 
presenti nel mercato Consip; 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTA inoltre la Legge di stabilità 2016 (L. 208/2015), la quale stabilisce che per cifre inferiori a 
1.000 euro non vige l’obbligo del ricorso al Mercato elettronico della pubblica amministrazione 
(comma 270, che modifica l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006); 
 
RITENUTO di dover affidare la fornitura di che trattasi alla ditta NEW TECH INFORMATICA di 
Costigliole d’Asti (AT) 
 
RITENUTO, pertanto, di dover assumere impegno di spesa di preventivo di spesa per una somma 
di €. 55,00 oltre IVA per una spesa totale di €. 67,10 al capitolo 811/1 intervento 01.03.1.103 del 
bilancio di previsione 2022; 
 
ATTESO CHE per il presente procedimento si è proceduto, a norma delle vigenti leggi alla 
generazione del C.I.G. che è il seguente: ZF638C71EB 
 

DETERMINA 
 

1. Di affidare alla Ditta NEW TECH INFORMATICA di Costigliole d’Asti (AT) la fornitura di n.1 
cavo di rete e n. 1 adattatore per una spesa complessiva pari a €. 67,10 
 

1. Di impegnare a tal fine la somma complessiva di €. 67,10 al capitolo 811.1 intervento 
01.03.1.103 del bilancio di previsione 2022; 
 

2. Di autorizzare l'Ufficio Ragioneria alla liquidazione delle fatture regolarmente pervenute nei 
limiti del presente impegno di spesa, provvedendo a liquidare al fornitore il solo imponibile 
della fattura e di versare l’IVA direttamente all’Erario, secondo le modalità che sono 
indicate nel Decreto 23.01.2015 del Ministero dell’Economia e della Finanze; 

 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

F.to:  PISANO Arch. Giandomenico 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Unione comunita' collinare Vigne e Vini.  Responsabile Procedimento: GERMANO 
Dott. Daniele  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA E CONTABILE 
Art. 147bis D.Lgs. 267/2000 

 

Il sottoscritto Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente atto. 
 
Lì, 14/11/2022 
 

 

Il Responsabile del Servizio 
F.to: PISANO Arch. Giandomenico 

 
 

Il sottoscritto responsabile del Servizio finanziario appone parere favorevole di regolarità 
contabile ed attesta la copertura finanziaria del presente atto. 
 
Lì, 14/11/2022 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to:  ZOGO Dott.ssa Chiara 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si certifica che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico 
dell’Unione per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, 1° comma D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e 
dall’art. 32 L. n. 69/2009 e ss.mm.ii. con decorrenza dal 28/11/2022. 
 
 
Incisa Scapaccino, lì 28/11/2022 
 

 
Il Segretario  

F.to:TOLLOI dr. Nicola 
 

 
  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
Incisa Scapaccino, lì  Il Segretario  

TOLLOI dr. Nicola 
 


